
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

49INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Vá n o č n í
p řá n í

Před námi jsou zase svátky
noci dlouhé, den je krátký

tisíc světel, očí září
radost sálá z dětských tváří.

A v tyto dny - dvakrát v roce
na Silvestra, na Vánoce

dopraváci volno mají
s rodinou se večer nají.

Popřejme jim hezké svátky
ať mají čas na pohádky 

problémy ať nemají 
v busu, vlaku, tramvaji. 

Zákazníkům také přejme
šťastné cesty, to je zřejmé
ať i v novém, lepším roce

zas se těší na Vánoce. 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY VE ZNOJMĚ
OD 1. LEDNA 2023

2 Provoz během svátků Pozvánky na výstavy betlémů 6

Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

MIMOŘÁDNÁ
VLAKOVÁ VÝLUKA

Pozor! V pátek 23.12.2022 po celý den 
vlaky S3 a R50 stejně jako dálkové 
vlaky Ex3 a RJ vynechají Brno hlavní 
nádraží. Náhradou zastaví v Brně 
dolním nádraží a v Brně-Židenicích. Od 
27.12. budou následovat další změny. 
Vyhledávač změny nezobrazuje! Více 
informací ve Výlukách.

Kompletní informace uvedeny na 
straně 2. Informace budou postupně 
aktualizovány na www.idsjmk.cz.

BRNO - most přes Svratku

Změny a výluky v dopravě 3-5

Ve městě Znojmě se od 1. ledna 2023 změní dopravce na městských linkách 801 
až 809. Upraví se i linkové vedení. A mimo jiné bude změněn i způsob nástupu 
do vozidel a odbavení cestujících. 

PŘEHLED NOVINEK VE ZNOJMĚ OD 1. LEDNA 2023
nástup všemi dveřmi (přednostně druhými a třetími dveřmi)
dojde k úpravám vedení linek a jízdních řádů - již uvedeny na webu www.idsjmk.cz.
bude nově zajištěno spojení na Cínovou horu a na ulici Koželužskou
doprava bude zajištěna novými autobusy Mercedes a mikrobusy ISUZU
provoz městské dopravy zajistí autobusový dopravce Autobusy Karlovy Vary, a.s.
od 2. ledna novékontaktní centrum pro zajistí v prostorách vlakového nádraží 
speciálně pro městskou dopravu ve Znojmě bude fungovat web www.znojmojede.cz

Další informace také v příštím infomailu.

MIMOŘÁDNOSTMIMOŘÁDNOST

MOST PŘES SVRATKU
MOST PŘES SVRATKU

STRANA 2STRANA 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

49INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

OMEZENÍ NA LINCE S3 (ÚSEK BRNO - TIŠNOV) A
R8 (BRNO-KRÁLOVO POLE - BRNO HL.N.)

25. - 26. 12. 2022

S3
Z důvodu servisních prací v úseku Brno-Královo Pole – Brno-
Maloměřice budou ve dnech 25. a 26. 12. 2022 v době vždy 8:40 
do 16:40 odřeknuty následující vlaky:

V úseku Brno hl.n. – Tišnov nepojedou vlaky linky S3: 4970, 4918, 
4920, 4922, 4926, 4928, 4972,4974, 4919, 4921, 4923, 4925, 4969, 
4971, 4973, 4975. 
V úseku Brno hl.n. – Brno-Královo Pole nepojedou vlaky linky R8: 
1102, 1104, 1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118, 1109, 1111, 
1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125. 
Ostatní vlaky S3 a R8 pojedou dle současného jízdního řádu.

OMEZENÍ PŘES NÁMĚSTÍ MÍRU V TIŠNOVĚ
1. 1. 2023

332, 333
V neděli 1. ledna 2023 se koná v Tišnově ohňostroj. Autobusové 
linky 332 a 333 pojedou odklonem.
Linka 332 (spoj 106) pojede mezi zastávkami Tišnov, Nový hřbitov 
a Tišnov, žel.st. odklonem, čímž vynechá zastávku Tišnov, nám. 
Jízdou po odklonové trase navíc obslouží zastávku Tišnov, Nádražní. 
Zastávku Tišnov, Riegrova obslouží v přesunuté poloze u křiž. ul. 
Černohorská × Tyršova. 
Linka 333 (spoj 114) pojede mezi zastávkami Tišnov, Kukýrna a 
Tišnov, žel.st. po stejné trase jako při jízdě z Tišnova do Lomnice, 
čímž vynechá zastávku Tišnov, nám. Jízdou po odklonové trase navíc 
obslouží zastávky Tišnov, Riegrova a Tišnov, Nádražní.
Změna zastávek:
Tišnov, nám. - bez obsluhy je možné využít zastávku Tišnov, Riegrova);
Tišnov, Riegrova (ve směru k žel.st.) - pro linku 332 přesunuta ke 
křiž. ul. Černohorská × Tyršova. 

MIMOŘÁDNOST - MOST PŘES SVRATKUMIMOŘÁDNOST - MOST PŘES SVRATKU
VÝLUKA ŽELEZNIČNÍHO MOSTU PŘES SVRATKU V BRNĚ

OD 23. 12. 2022 - RŮZNÉ DALŠÍ TERMÍNY

S3, R50, ...
Správa železnic musí omezit provoz na mostě přes Svratku v Brně hlavním nádraží. Důvodem je náhlé a výrazné zhoršení jeho stavu. KORDIS 
JMK ve spolupráci s dopravci a SŽ dohodla následující opatření v provozu regionální dopravy. Pro úplnost je zmíněn i dopad na dálkovou dopravu. 

ZMĚNY V PÁTEK 23.12.2022
Vlaky linek S3, Ex3, RJ pojedou přes Dolní nádraží. Výjimky budou upřesněny dodatečně na webu www.idsjmk.cz. 
Linka R13 pojede nadále do Brna hl.n. 
Vlaky linek Ex3 a R19 (kromě vlaků končících a výchozích v Brně hl.n. a rj 527) zastaví navíc v Brně-Židenicích. Pro dojezd k vlakům ve směru 
Tišnov, Praha nebo pro případný přestup na vlaky S3 je možné využít odpoledne vlaky jedoucí z Brna hl.n. do Brna-Židenic (např. S2, S6, R19). 
Vedle toho bude zajištěna náhradní doprava autobusy v trase Brno hl.n. – Brno dolní nádraží.
Další alternativní možností je využít tramvaje 1 a 6 pro dopravu směr Královo Pole a tramvaj 12 mezi Hlavním nádražím a Autobusovým nádražím. 
V tramvajích platí výhradně jízdní doklady IDS JMK, neplatí jízdní doklady jiných tarifů. 
Změny nebudou uvedeny ve vyhledavači IDS JMK, bude u nich uvedena jen poznámka. Časy příjezdů a odjezdů na Dolním nádraží budou 
shodné jako plánované časy na Hlavním nádraží. 

NEPRACOVNÍ DNY 24. AŽ 26. 12., 31.12.2022, 1.1., 7. A 8.1. 2023
Provoz bude bez odklonů a omezení s tím, že mohou vznikat zpoždění do 10 minut.

PRACOVNÍ DNY 27. AŽ 30. 12. 2022 A 2. AŽ 6. 1. 2023
Vlaky linky S3 pojedou do 20:15 hodin přes Dolní nádraží, od 20:15 pak přes Hlavní nádraží. Další výjimky budou dodatečně upřesněny na webu IDS 
JMK - www.idsjmk.cz. 
Pro dojezd do stanice Brno-Židenice k vlakům S3 směr Tišnov je možné využít odpoledne vlaky jedoucí z Brna hl.n. do Brna-Židenic (např. S2, S6). 
Vedle toho bude zajištěna náhradní doprava autobusy v trase Brno hl.n. – Brno dolní nádraží. 
Další alternativní možností je využít tramvaje 1 a 6 pro dopravu směr Královo Pole a tramvaj 12 mezi Hlavním nádražím a Autobusovým nádražím. 
V tramvajích platí výhradně jízdní doklady IDS JMK, neplatí jízdní doklady jiných tarifů. 
Změny budou uvedeny ve vyhledavači IDS JMK. Časy příjezdů a odjezdů na Dolním nádraží budou shodné jako plánované časy na Hlavním 
nádraží.  OD 9.1.2023 DO ODVOLÁNÍ  Bude platit řádný výlukový jízdní řád.



Pracovní dny 22./23. prosince 2022 - 2. ledna 2023
V pracovních dnech od pátku 23. prosince 2022 do pondělí 2. ledna  
2023 budou regionální autobusy a vlaky jezdit podle prázdninových 
jízdních řádů - nejedou vybrané spoje vyznačené v jízdních řádech.
Od čtvrtka 22. 12. 2022 městské linky 1 až 84 pojedou podle 
jízdních řádů pro pracovní dny - prázdniny. 

24. prosince 2022 (Štědrý den)
REGION: Na Štědrý den v pátek 24. prosince 2022 budou 
regionální autobusy a vlaky postupně ukončovat provoz 
mezi 16. a 18. hodinou. Platí jízdní řády pro soboty případně neděle.  
BRNO: Na Štědrý den 24. prosince 2022 bude přibližně do 15:00 
doprava na všech linkách vedena podle jízdních řádů pro soboty. 
Poté denní linky postupně ukončí provoz a dále pojedou jen noční 
autobusové linky se spojením v uzlu Hlavní nádraží v časech 17:00 

– 17:30 – 18:00 – 19:00 – 20:00 – 21:00 – 21:30 – 22:00 – 22:30 – 23:00 a 
dále v běžném nočním provozu.
Noční autobusové linky budou navíc posilovány mimořádnými spoji 
linek 1, 4, 7, 8, 10, 12, 33 a N99 (odjezdy od Hlavního nádraží v časech 
17:15 – 17:45 – 18:45 – 19:45 – 20:45 – 21:15 – 21:45 – 22:15 – 22:45 – 
23:15 – 23:55 – 0:55 – 1:55 – 2:55) v následujících trasách:
• linky 1 a 4 v celé trase
• linka 7 v trase Starý Lískovec, smyčka – Hlavní nádraží – mimořádně 
Moravské náměstí – Jugoslávská – Čertova rokle

• linka 8 v úseku Mifkova – Hlavní nádraží
• linka 10 v úseku Ečerova – Česká – mimořádně Šilingrovo náměstí – 
Hlavní nádraží

• linka N99 v úseku Čejkovická – Hlavní nádraží
Vzhledem k uzavření nákupních center nebudou v odpoledních hodinách 
na lince 67 v provozu vložené spoje vedené pouze v úseku Hlavní nádraží 

– Avion Shopping Park a linka 78 nebude obsluhovat zastávky Modřice, 
Decathlon a Modřice, XXXLutz.
Linka OLY ukončí provoz dříve.

25. a 26. prosince 2022
V neděli 25. a v pondělí 26. prosince 2022 
pojedou všechny regionální linky podle 
jízdních řádů platných pro soboty + neděle. V Brně se pojede podle 
sobotních jízdních řádů.

Mimo provoz budou vybrané linky k nákupním centrům ( OLY, ...).  
Na lince 67 se ruší zkrácené spoje vedené jen v úseku Hlavní nádraží 

– Avion Shopping Park.
Linka 78 neobsluhuje zastávky Modřice, Decathlon a Modřice, 
XXXLutz. Pozor na výjimky. 

31. prosince 2022 (Silvestr)
REGION: Na Silvestra 31. prosince 2022 budou regionální 
autobusy a vlaky postupně končit provoz mezi 18. a 20. hodinou. 

BRNO: Na Silvestra 31. prosince 2022 bude cca do 20:00 doprava na 
všech linkách vedena podle jízdních řádů pro soboty. Poté denní 
linky postupně ukončí provoz a dále pojedou jen noční autobusové 
linky se spojením v uzlu Hlavní nádraží v časech 21:00 – 21:30 – 22:00 

– 22:30 – 23:00 a dále v běžném nočním provozu.
Noční autobusové linky budou navíc posilovány mimořádnými spoji 
linek 1, 4, 7, 8, 10, 12, 33 a N99 (odjezdy od Hlavního nádraží v časech 
21:15 – 21:45 – 22:15 – 22:45 – 23:15 – 23:55 – 0:55 – 1:55 – 2:55) v 
následujících trasách:

• linky 1 a 4 v celé trase
• linka 7 v trase Starý Lískovec, smyčka – Hlavní nádraží – mimořádně 
Moravské náměstí – Jugoslávská – Čertova rokle

• linka 8 v úseku Mifkova – Hlavní nádraží
• linka 10 v úseku Ečerova – Česká – mimořádně Šilingrovo náměstí – 
Hlavní nádraží

• linka N99 v úseku Čejkovická – Hlavní nádraží

Linka OLY bude v provozu přibližně do 17 hodin.

1. ledna 2023
Na Nový rok 1. ledna 2023 pojedou regionální linky IDS 
JMK podle jízdních řádů platných pro neděle + soboty.  
V Brně se pojede podle nedělních jízdních řádů. 

Mimo provoz budou vybrané linky k nákupním centrům (OLY, ...). 
Pozor na výjimky.

Linka 78 neobsluhuje zastávky Modřice, Decathlon a Modřice, XXXLutz. 

2. ledna 2023
Spoje na linkách IDS JMK pojedou podle jízdních řádů platných pro 
pracovní dny prázdniny.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

PROVOZ IDS JMK 
BĚHEM SVÁTKŮ

Vážení cestující,
během vánočních a novoročních svátků budou regionální a městské linky v Brně jezdit následovně:

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

24.12.
Štědrý

den

25.12.
1. svátek
vánoční

26.12.
2. svátek
vánoční

31.12.

Silvestr

01.01.
Nový
rok

Stručný přehled provozu během svátků
19.12. 
2022

pondělí

20.12.
2022
úterý

21.12.
2022

středa

22.12.
2022

čtvrtek

23.12.
2022

pátek

24.12.
2022

sobota*

25.12.
2022

neděle

26.12.
2022

pondělí

27.12.
2022
úterý

28.12.
2022

středa

29.12.
2022

čtvrtek

30.12.
2022

pátek

31.01.
2022

sobota*

01.01.
2023

neděle

02.01.
2023

pondělí

Regionální
vlaky

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

soboty
neděle

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

prac. dny
prázdniny

Regionální
autobusy

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle
svátky

soboty
neděle
svátky

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

prac. dny
prázdniny

Městská 
doprava
v Brně

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny soboty soboty soboty prac. dny

prázdniny
prac. dny

prázdniny
prac. dny

prázdniny
prac. dny

prázdniny soboty neděle prac. dny
prázdniny

*Pozor 24. a 31. 12. 2022 je provoz běžných linek ukončen dříve. Využijte vyhledávač spojení. Pozor na výjimky.

Tiskové chyby vyhrazeny



Na regionálních linkách bude na Štědrý den provoz zajištěn dle víkendových jízdních řádů s tím, že odpoledne 
po 16. hodině bude postupně provoz utlumen. Hledejte odjezdy v jízdních řádech v části SOBOTA a NEDĚLE. Vždy 
si ověřte platnost odjezdu u inverzních vysvětlivek v záhlaví odjezdu. Ve městě Brně bude v tyto dny provoz dle 
zvláštních jízdních řádů. Informace o spojení můžete získat také na informační lince )  5 4317 4317.
Last departures on Christmas Eve
On Christmas Eve, regional lines will operate according to weekend timetables with a gradual reduction of traffic in the afternoon after 4 p.m. Look for departures in the timetables under SATURDAY and SUNDAY. 
Always check the validity of departures with the inverted explanatory notes in the departure header. In the city of Brno, on these days the service will be according to special timetables. You can also get information 
about the connection by calling the information line 5 4317 4317.

Přejeme Vám
nádherné prožití 

Vánoc

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

POSLEDNÍ ODJEZDY 
NA ŠTĚDRÝ DEN

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Spojení si prosím ověřte na www.idsjmk.cz.

Tiskové chyby vyhrazeny

ODJEZDY REGIONÁLNÍCH
 AUTOBUSŮ VE SMĚRU Z BRNA

ODJEZDY VLAKŮ 
VE SMĚRU Z BRNA

Linka Výchozí zastávka Odjezdy Linka Výchozí zastávka Odjezdy

104 Brno, ÚAN Zvonařka 12:25; 14:25 S2 směr Letovice* Brno hl. n. 18:00;  19:00

105 Brno, ÚAN Zvonařka 15:55; 16:55 S2 směr Křenovice Brno hl. n. 15:06; 17:06

106 Brno, ÚAN Zvonařka 14:12; 16:12 S3 směr Hustopeče* Brno hl. n. 18:09; 19:09

108 Brno, ÚAN Zvonařka 15:25; 16:25 S3 směr Tišnov   Brno hl. n. 17:53; 18:53

109 Brno, ÚAN Zvonařka 15:14; 16:14 S4 Brno-hl. n. 17:48; 18:44

151 Brno, Jírova 14:15; 16:15 S41 Brno hl. n. 16:54; 17:56

201 Brno, Stará osada 15:15; 16:15 S6 Brno hl. n. 16:14; 18:15

301 Brno, Královo Pole,nádraží 15:26; 16:56 R9 Brno hl. n. 16:20; 18:20

302 Brno, Zoologická zahrada 15:43; 16:43 R11 Brno hl. n. 15:44; 17:44

303 Brno, Zoologická zahrada 13:13; 14:13 R13 Brno hl. n. 14:36; 16:36

401 Brno, Nemocnice Bohunice 12:37; 14:37 R19 Brno hl. n. 16:56, 21:38

402 Brno, Nemocnice Bohunice 13:37; 15:37 R50 Brno hl. n. 15:48; 17:48

403 Brno, Labská 15:26; 16:26 R56 Brno hl. n. 15:28; 17:28

405 Brno, Nemocnice Bohunice 14:49; 16:49 R8 Brno-Královo Pole 16:44; 17:44

501 Brno, Ústřední hřbitov 15:22; 16:22 R12 Brno hl. n. 15:21; 17:21

504 Modřice, smyčka 14:49; 16:49

510 Modřice, žel.st. 14:26; 16:26 Pozn. v tabulce jsou uvedeny vybrané poslední odjezdy spojů jedoucí 
mimo Brno. Nejsou uvedeny všechny možné časy odjezdů.
Odjezdy si vždy ověřte na webu www.idsjmk.cz.512 Modřice, žel.st. 14:30; 16:30

513 Modřice, žel.st. 11:30; 15:30

602 Brno, ÚAN Zvonařka 15:51; 16:51

701 Brno, Úzká 15:41; 16:51

702 Brno, Úzká 15:45; 16:45



Na regionálních linkách bude na Silvestra provoz zajištěn dle víkendových jízdních řádů s tím, že 
odpoledne po 18. hodině bude postupně provoz utlumen. 
Hledejte odjezdy v jízdních řádech v části SOBOTA a NEDĚLE a vždy si ověřte platnost odjezdu u 
inverzních vysvětlivek v záhlaví odjezdu. Ve městě Brně bude v tyto dny provoz dle zvláštních jízdních 
řádů. Informace o spojení můžete získat také na informační lince )  5 4317 4317.
Regional lines will be operated on New Year‘s Eve according to weekend timetables with a gradual reduction of traffic in the afternoon after 6 pm. Look for departures in the timetables under 
SATURDAY and SUNDAY and always check the validity of departures for the inverse explanations in the departure header. In the city of Brno, on these days the service will be according to special 
timetables. You can also get information about the connection by calling the information line 5 4317 4317.

Přejeme Vám
úspěšný rok

2023

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

POSLEDNÍ ODJEZDY 
NA SILVESTRA2023

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Spojení si prosím ověřte na www.idsjmk.cz.

Tiskové chyby vyhrazeny

ODJEZDY REGIONÁLNÍCH
 AUTOBUSŮ VE SMĚRU Z BRNA

ODJEZDY VLAKŮ 
VE SMĚRU Z BRNA

Linka Výchozí zastávka Odjezdy Linka Výchozí zastávka Odjezdy

104 Brno, ÚAN Zvonařka 16:25; 18:25 S2 směr Letovice Brno hl. n 20:00; 21:00

105 Brno, ÚAN Zvonařka 17:55; 18:55 S2 směr Křenovice Brno hl. n. 19:06; 21:06

106 Brno, ÚAN Zvonařka 18:12; 20:12 S3 směr Hustopeče Brno hl. n. 20:09; 21:09

108 Brno, ÚAN Zvonařka 17:25; 19:25 S3 směr Tišnov   Brno hl. n. 19:53; 20:53

109 Brno, ÚAN Zvonařka 18:14; 20:14 S4 Brno-hl. n. 19:48; 20:44

151 Brno, Jírova 14:15; 16:15 S41 Brno hl. n. 19:56; 20:54

201 Brno, Stará osada 18:15; 19:15 S6 Brno hl. n. 18:15; 20:15

301 Brno, Královo Pole,nádraží 19:11; 20:27 R9 Brno hl. n. 16:20; 18:20

302 Brno, Zoologická zahrada 18:47; 19:47 R11 Brno hl. n. 16:40; 17:44

303 Brno, Zoologická zahrada 18:13; 19:43 R13 Brno hl. n. 14:36; 16:36

401 Brno, Nemocnice Bohunice 16:37; 18:37 R19 Brno hl. n. 16:56, 21:38

402 Brno, Nemocnice Bohunice 17:37; 19:37 R50 Brno hl. n. 15:48; 17:48

403 Brno,Labská 19:26; 20:26 R56 Brno hl. n. 17:28; 19:28

405 Brno, Nemocnice Bohunice 18:49; 20:49 R8 Brno-Královo Pole 16:44; 17:44

501 Brno, Ústřední hřbitov 18:22; 19:22 R12 Brno hl. n. 17:21; 20:25

504 Modřice, smyčka 16:49; 18:49

510 Modřice, žel.st. 16:26; 18:26 Pozn. v tabulce jsou uvedeny vybrané poslední odjezdy spojů jedoucí 
mimo Brno. Nejsou uvedeny všechny možné časy odjezdů.
Odjezdy si vždy ověřte na webu www.idsjmk.cz.512 Modřice, žel.st. 18:30; 20:30

513 Modřice, žel.st. 17:30; 19:30

602 Brno, ÚAN Zvonařka 18:51; 20:21

701 Brno, Úzká 18:58; 20:38

702 Brno, Úzká 19:45; 20:45



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

49INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

VÁNOCE SE BLÍŽÍVÁNOCE SE BLÍŽÍ
POZVÁNKY POZVÁNKY 

Tiskové chyby vyhrazeny

Zveme Vás do Vyškova na výstavu pohlednic.
Výstava sbírky historických a často skutečně 
starožitných pohlednic s vánoční a novoroční 
tematikou. Výstava představí krásu dobových 
vánočních pohlednic a významné malíře a výtvarníky 
spjaté s tímto fenoménem – v minulosti velmi oblíbených 
vánočních ručně psaných pohlednic a pozdravů.
Na výstavě najdete i interaktivní aplikaci s vánočním 
kvízem a pro děti z mateřských i základních škol jsme 
připravili edukační program s tvořivými dílnami s 
vánoční tematikou. Výstavu doplňují tematické vánoční 
dekorace a přání vyrobené dětmi z DDM Bučovice.
Termín: do 30. 12. 2022, Vstupné: 40/20 Kč
Místo konání: Muzeum Vyškovska, 
náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město
682 01 Vyškov
Více na https://www.muzeum-vyskovska.cz.

Výstava Pohádkové Vánoce s betlémy
Spolek Art Periscope ve spolupráci s Muzeem města 
Tišnova zve na výstavu Papírový betlemářský svět.
V tišnovském muzeu budou vystaveny papírové 
betlémy řady autorů.
Část  bude věnována Vojtěchu Kubaštovi a budou zde 
k vidění na dvě desítky jeho skládacích prostorových 
papírových betlémů. V prvním patře zaujmou 
návštěvníky betlémy, které jsou sice papírové, ale 
nalepené a vyřezané na překližce. V tomto oboru 
vyniká především člen spolku Art Periscope Jiří Malásek 
z Tišnova, který vystaví celkem šest svých betlémů. 
Návštěvníci si budou moci prohlédnout i dva skříňkové 
betlémy ze sbírek Muzea Vysočiny v Třebíči; jejich 
autory jsou Cyril Čeloud a Antonín Žamberský.
Bonusem výstavy bude částečně pohyblivý 
Tišnovský betlém členů spolku Art Periscope.
 
Vstupné: Dospělí: 60 Kč, Senioři, ZTP: 30 Kč
Děti do 15 let zdarma.
Více na https://www.mekstisnov.cz/muzeum.

Muzeum Vyškovska -
Vánoční a novoroční čas na historických pohlednicích

Výstava papírových betlémů v Tišnově


